fol. 37²

imperpetuum Dum tamen Idem Andreas et heredes sui eidem capellanie cum vacauerit infra duorum mensium spatium ydoneum presentauerit capellanum quod si facere neclexerit vel neclexerint elapsis dictis diebus volumus quod presentacio eiusdem capellanie ad prepositum et consules eiusdem burgi illa vice duntaxat pleno iure deuoluatur In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum et ad maiorem huius rei euidenciam et testimonium sigilla prouidorum virorum patricii de badzenocht et dauid de camera duorum balliuorum predictorum burgorum de Abirden et de kintor Ac datorum Sasine prefato altari et capellano eiusdem de predictis annuis redditibus cum pertinenciis apponi presentibus cum instantia procurauimus apud burgum predictum xii^o die mensis februaryi anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo testibus honorabilibus et prouidis uiris Iohanne de scroggis filio tunc preposito Iohanne fiff gilberto menzeis Iohanne de scroggis patre Iohanne de mar andrea ancroft andrea allansoune Iohanne steuonsoune burgensibus dicti burgi de abirden Iohanne de spens et alexandro andersoune duobus serjiandorum eiusdem burgi et magistro Iohanne cadiou notario publico

Summa huius iiii lib xij s vj d

Hic est scribae
chirographum

HEC est vera copia fundacionis capellanie predictae concordans cum suo principalij in omnibus collacionata per nos notarios publicos subscriptos nil personaliter mutato que substantiam rei mutare potest sexto die mensis decembris anno domini millesimo quingentesimo vicesimo Secundo Indictione vndecima pontificatus sanctissimij in christo patris ac dominij dominij nostrij Adrianij pape sextij anno primo coram his testibus domino roberto hay et Iohanne Salmon capellano Ita est robertus rust notarius Iohannes galloay notarius publicus manu propria publicus manu propria

LIII.

fol. 38ⁱ

*Fundacio altaris Sancti saluatoris per Andream murray burgensem
de Abirdene*

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Andreas Murray Senior Burgensis burgi de abirdene eternam in domino salutem Noueritis

me In augmentum diuini cultus honorem dei omnipotentis Beatissime virginis marie sancti saluatoris ac omnium sanctorum pro salute anime mee animarum parentum vxorum antecessorum meorum successorum benefactorum et omnium fidelium defunctorum Et signanter pro animabus Illorum quorum aliqua bona minusiuste habui seu adeptus fuj dedisse concessisse Et hac presenti carta mea Confirmasse deo omnipotenti gloriosissime virgini Marie sancto saluatorj et omnibus sanctis ac altari sancti saluatoris In ecclesia beati Nicholai de abirdene situato ac domino Iohanni chaumer Capellanno meo perpetuo et successoribus suis presbiteris omnes et singulos Annuos Redditus meos subscriptos cum summis eorundem leuandos vsualis monete Regni Scocie Iacentes infra dictum burgum de fundis terrarum subsequenter videlicet vnum Annum Reditum vigintj solidorum de terra Wilhelmj murref Iacente in vico castri ex australi parte eiusdem vici Inter terram Iohannis malisone ex orientali parte ex vna et terram quondam Mordaci glenmalvyne ex occidentali partibus ex altera vnum Annum redditum quindecim solidorum de terra Alexandri Watson Iacente ex boriali parte eiusdem vici Inter terram Roberti blyndsele ex orientali et terram Andree littister ex occidentali vnum Annum Reditum decim solidorum de terra Wilhelmi Nicholson in eodem vico inter terram Wilhelmi bynne Ex orientali ex vna et terram quondam Raynaldi Talzour ex occidentali vnum annum Reditum octodecim solidorum de terra quondam Iohannis scherar extra portam boriam vici castri Inter terram Symonis gardin ex orientali et communem viam Regiam ex occidentali vnum Annum redditum quinque solidorum de terra Iohannis lammyntoune in futy inter terram Thome glenmalvyne ex australi et quemdam ortum vastum ex boreali vnum Annum Reditum decem solidorum de terra symonis gardin Iacente in vico nauium Ex occidentali parte eiusdem inter terram Iohannis fychat ex australi et terram quondam Iohannis menzes ex boreali vnum Annum Reditum sex solidorum octo denariorum de terra Andree branche Iacente In vico nauium ex orientali parte eiusdem inter terram Iacobi kyntor ex orientali et communes vias regias ex occidentali vnum annum Reditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum de tota et Integra terra Iohannis Andree Iacente in vico castri inter terram sancti sebastiani ex occidentali et communes vias regias ex occidentali et boriali partibus et terras Alexandri Mar et gylberti Waus de many

8 Maij 1604
Productum
in modum
probacionis
contra alexan-
drum home
Robertson

now gilbert
scherar xv s
obtenit
x s obtenit
payment ye
airs x s Iohn
bythe

vj s viij d
obtenit on
payment
thome smythe
for androw
braynche
land

versus austrum vnum Annuum Redditum decem solidorum de terra
 Wilhelmi buchane Iacente in vico superiori ecclesie ex boreali parte
 eiusdem vici inter terram quondam Iohannis stokar ex boreali et terram
 quondam Wilhelmi scherar ex occidentali partibus ex altera vnum
 Annuum Redditum duarum marcarum de crofto Alexandri mar Iacente
 in territorio croftorum de rubbislaw le braid croft vocato inter croftum
 margarete fychat ex occidentali et croftum pertinentem heredibus Richardi
 kyntor ex orientali partibus ab altera Quosquidem annuos Redditus pre-
 scriptos ex proprio meo conquestu emi Tenendos et habendos omnes
 et singulos Annuos Redditus antedictos cum suis Iuribus et pertinenciis
 dicto domino Iohanni Capellano meo et suis successoribus capellanis
 pro perpetuis eiusdem a mea et heredibus meis In puram et perpetuam
 elimosinam imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo ac cum omni-
 bus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis
 pertinenciis quibuscumque ad dictos Annuos Redditus cum pertinenciis
 spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo
 libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per
 omnia sicut aliqui Annuus Redditus in puram et perpetuam elimosinam
 ecclesie et capellano deseruienti infra regnum scocie dantur conceduntur
 aut possidentur sine reuocacione reclamacione aut contradiccione aliquali
 mei heredum meorum assignatorum aut aliorum quorumcunque Faciendo
 ac celebrando Inde dictus capellanus et sui successores capellani perpetui
 eiusdem Capellanie seruicia et suffragia diuina solita et consueta sacerdoti
 Incumbencia ad dictum altare pro salute anime mee animarum parentum
 vxorum antecessorum successorum meorum benefactorum eorum a
 quibus aliqua bona minus Iuste habui Ac omnium fidelium defunctorum
 Et decorantes chorum in habitu decenti dominicis et maioribus Duplici-
 bus festis tantum pro omni alio seruicio exaccione seu demanda Item
 volo quod capellanus istius capellanie personaliter resideat infra dictum
 burgum de abirdene eidem capellanie seruiens Et si in personali resi-
 dencia defecerit Tunc licitum erit michi heredibus meis masculis de
 huiusmodi capellania alteri capellano ydoneo prouidere pro nostre libito
 voluntatis Iure vero patronatus Dicte capellanie michi et heredibus meis
 masculis legitimis propinquioribus temporibus futuris reseruato hoc
 nomen murray gerentibus Et si contingat dictum capellanum deficere
 In diuinis seruiciis ad dictum altare per quadraginta dies continuos nisi
 sit causa egritudinis aut peregrinacionis infra Regnum et extra aut alia

causa legitima nisi licenciam optineat a me aut patrono pro tempore licitum erit michi et heredibus meis masculis De eadem capellania patronis de eadem capellania capellano ydonio absque quocunque Impedimento pro nostre libito voluntatis Disponere Insuper si aliquis heredum meorum aut assignatorum predictos Annuos Redditos in toto vel in parte a prefato capellano aut suis successoribus sub traxerit vel detinuerit tunc licitum erit dicto capellano conqueri domino episcopo abirdonensi pro tempore ac sue priuitati supplicare pro iusticie complemento et sua auctoritate compellere Disobedientes in responsione Annuorum reddituum et ad censuras ecclesie vltius procedere qui capellano predicto aut suis successoribus obsistant ad plenariam solutionem Dictorum Annuorum Reddituum faciendam et distringere vt moris est Annuorum Reddituum cum effectu Et ego vero dictus andreas murray heredes mei et assignati predictos annuos Redditus cum suis pertinenciis prefato capellano meo pro toto tempore vite sue et suis successoribus capellanis perpetuis eiusdem in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales warantizabimus et imperpetuum defendemus In cuius Rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum vnacum sigillo heredis mei apparentis dauid murray In signum sui beniuoli consensus ad tale caritatiuum opus pro me ipso et omnibus christifidelibus vt prefetur consentientibus et in maius robur sigilla venerabilis et egregij viri magistri Andree kelle thesaurarii ac Officialis abirdonensis sui officij cum sigillo honesti viri Roberti culane burgensis de abirdene ac vnus balliuorum dicti burgi procurata presentibus sunt appensa apud abirdene vndecimo die mensis aprilis Anno domini millesimo quadringentesimo Nonagesimo septimo Coram honestis et discretis viris domino Iohanne fentone Willelmo murref Iohanne murref Alexandro gregori et roberto gothra et matheo pacok notario publico cum diuersis aliis

Summa huius vj lib xiiij s viij d

LIV.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Andreas murray bur- fol. 39¹
 gensis burgi de Abirdene Eternam in domino Salutem Noueritis me in honorem Dei omnipotentis Sancti saluatoris beatissime virginis marie et omnium sanctorum pro salute anime mee animarum quondam

agnētis nicholsoun sponse mee parentum benefactorum et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse discreto viro domino Iohannj chavmer capellano meo perpetuo altaris sancti saluatoris per me fundato in ecclesia parochiali dicti burgi annuos redditus meos subscriptos videlicet vnum annum redditum decim solidorum et octo denariorum annuatim leuandum de tota et integra terra dauid kyntor Iacente infra dictum burgum in vico castrī ex boreali parte eiusdem vici inter terram quondam Ranaldi talzeour ex orientali ex vna et terram Iohannis Rattre ex occidentali partibus ab altera et communes vias regias versus austrum et boriā Et alium annum redditum decim solidorum annuatim exeuntem de terra tofto et crofto quondam alexandri fyndelaw carnificis Iacentibus in futy inter terram dicti alexandri ex australi ex vna et terram quondam Iohannis gallouay ex boreali partibus ab altera extendentem in longitudine ad le lynkis versus oriens et communem viam regiam versus occidens in augmentum Capellanie mee ad dictum altare denuo fundate TENENDOS et habendos totos et integros dictos duos annuos redditus cum suis pertinenciis prefato capellano et suis successoribus capellanis perpetuis Dicti altaris a me et heredibus meis in puram et perpetuam elymosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictos annuos redditus cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Ac capiendos annuatim et leuandos De Dictis terris cum pertinenciis ad duos anni terminos vsuales pentecostes videlicet et Sanctj martinj in yeme per equales porciones et cum libera potestate dictas terras inhabitantes easdem et sua bona ad manus proprias pro huiusmodi annuis redditibus namare et distringere tociens quociens opus fuerit sine quocunque Iuris ministro Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus ecclesie in puram et perpetuam elymosinam infra dictum burgum datur Conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradicione aliquali mea heredum meorum assignatorum aut aliorum quorumcunque Faciendus inde dictus dominus Iohannes et suj successores capellani perpetui eiusdem capellanie diuina suffragia pro salute animarum in fundacione mea expressatarum ad dictum altare debita et consueta tantum pro omnj alio seruicio quod de predictis annuis redditibus

aliquahter exigi poterit aut requirj Et ego vero dictus Andreas heredes mei et assignati totos et integros annuos redditus prelibatos cum suis pertinenciis prefato domino Iohanni et suis Successoribus in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras ac possessiones nostras contra omnes mortales varantzabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In cuius rei testimonium huic presentj Carte mee Sigillum meum et Sigillum honorabilis viri patricij leslie vnus balliuorum dicti burgi ac Datoris sasine huiusmodi annuj redditus sunt appensa Apud Abirdene quarto die mensis Iunij Anno domini millesimo quingentesimo quinto Coram famosis viris domino dauid liell Waltero Wischeart Roberto pip Willelmo nicholsoune Iohanne matlande burgensibus Andrea Nauchtj Sergeando domino Iohanne Stirueling Notario publico vna cum sigillo Dauid murray filij mei et heredis apparentis in signum sui consensus et assensus Insuper dictus dominus Iohannes et sui Successores inuenient vnam lampidem ardentem et alia luminaria ad prefatum altare perpetuis temporibus futuris vt moris est ad alia alteria fundata in dicta ecclesia

Summa huius xx s . . .

LV.

IO merkis fundat zeirlie be the Laird of Drum to the Cheplan of Sanct Ninianes altar fol. 39^a

ALEXANDER Iruyne de drum miles dilectis meis Alexandro de Iruyne de beldeis et thome smytht balliuis meis in hac parte salutem quia dedi et concessi deo et beate marie virginj ac beato Niniano confessori glorioso et omnibus sanctis necnon vni capellano diuina celebranti et pro perpetuo celibraturo ad altare eiusdem beatj ninianj situatum in ecclesia parochiali beatj nicholaij burgj de Abirdenne vnum annum Redditum decim mercarum cum pertinenciis leuandum de terris meis de ly park de drum et de bodaracht cum pertinenciis prout in carta desuper confecta plenius continetur ad quam capellaniam cum pertinenciis discretum virum dominum Iohannem de camera capellanum glasguensis dioceseos presentauimus quem tenore presencium presentamus Vobis Igitur et vestrum alterj super execucione presencium requisito precipio atque mando quatenus dicto domino Iohannj vel suo certo acturnato latorj presencium Sasinam et possessionem dictj annuj

redditus Cum pertinenciis secundum tenorem dicte carte inde confecte sibi et successoribus suis Imperpetuum Remansuris Iuste haberi faciatis Et sine dilacione super qua Sasina per vos sic ut premittitur per vos liberanda vobis et vestrum alterj meam plenam committo potestatem per presentes quibus in signum Sasine per vos tradite sigillum vestrum post meum appendatur Datum sub Sigillo meo apud kinharrochy xxix^o die mensis Nouembris Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto testibus Alexandro Iruyne de beldeis Alexandro bewmond et thoma henricj Cum Diuersis aliis &c

LVI.

*Carta magistri Alexandrj bisset*fol. 40¹

OMNIBUS hanc cartam visuris vel Auditoris Curatus et capellanj Chori ecclesie parrochialis burgj de Abirdenne Eternam in domino salutem noueritis nos vnanimi consensu et assensu vtilitate nostra in hac parte vndeque preuisa et diligenter considerata dedisse concessisse ad feodifirmam dimisisse et hac presentj carta nostra confirmasse nostro dilecto confratry magistro Alexandro bisset capellano perpetuo altaris Sanctj Sanguinis infra eandem situati totam et integram terram nostram Interiorem cum suis pertinenciis Iacentem infra dictum burgum in vico superiore ecclesie ex boreali parte eiusdem vici inter terram Agnetis stirueling ex orientali ex vna et terram quondam Wilhelmj scherar ex occidentali partibus ab altera Et terram margarete buchane versus austrum extendentem in longitudine ad aqueductum molendinorum versus boream Tenendam et habendam totam et integram dictam terram cum suis pertinenciis prefato magistro Alexandro pro toto tempore vite sue Et consequenter murielle prat matry sue quibus deficientibus thome bisset fratry suo germano pro toto tempore vite sue et Iohannj bisset et georgio bisset eorumque diucius venti filiis dictj thome in libero burgagio quibus deficientibus nobis Iterum Reuertendam Cum Omnibus Et singulis libertatibus Commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictam terram cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie Integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum ad feodifirmam datur Conceditur

aut possidetur sine Reuocacione aut contradiccione aliquali nostri aut Successorum nostrorum Faciendi inde annuatim dictj magister Alexander muriella thomas Iohannes et georgius eorum diucius viuentes Suppremo domino nostro regj seruicium burgagium de dicta terra debitum et consuetum quantum pertinet ad eandem Ac Reddendo capellano perpetuo altaris beatj elegij in dicta ecclesia fundati vnum annum Redditum quinque solidorum et sex denariorum Ac nobis et Successoribus nostris quatuor solidorum vsualis monete scocie Ad duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et Sanctj martinj in yeme per equales porciones nomine feodifirme Tantum pro omni alio seruicio secularj exaccione seu demanda quo de predicta terra Interiore cum suis pertinenciis aliqualiter exigj poterit aut Requirj Et nos vero dictj curatus et capellani ac Successores nostri totam et integram terram interiorem prenotatam cum suis pertinenciis prefatis magistro Alexandro murielle matri sue thome bisset Iohanne bisset et georgio bisset eorum diucius viventibus in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras ac possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum Defendemus In cuius Rej testimonium huic presentj carte nostre Sigillum nostrum commune et Sigillum honorabilis virj thome leslie vnus balliuorum dictj burgj ac datoris Sasine huiusmodi terre sunt appensa apud Abirdene quarto die mensis Maij Anno dominj millesimo quingentesimo tercio Coram Discretis et famosis viris magistro thoma chamer georgio bisset dominis Wilhelmo crukschank et Wilhelmo andersone capellanis patricio Ross Iohanne paule Iohanne cuk sergeando Et domino Iohanne Stirueling notario publico &c

LVII.

*Fundacio dominj Iohannis prat capellani Altaris sanctorum thome apostoli fol. 40²
et georgei martiris de annuo reddito decim solidorum sequente*

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Dominus Iohannes prat capellanus altarium sancte crucis ac beatorum thome apostoli et georgei martiris infra ecclesiam parochialem sancti nicholaij de Aberdene situatorum Eternam in domino salutem Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri ihesu christi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in corpore gessimus Igitur diem extrēmi iudicij ex-

pediens est operibus misericordie preuenire ut seminata in terris multiplici fructu colligamus in celis Vnde Noueritis me in honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie ac omnium sanctorum dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse deo gloriosissime virginj marie et omnibus sanctis Ac capellanis senioribus et dignioribus chori dicte ecclesie parrochialis ac personis subscriptis totum et integrum illum annum redditum decim solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de tota et integra terra tam anteriore quam interiore Alexandri couper Iacente infra dictum burgum in vico nauium ex occidentali parte eiusdem vicj inter terram Roberti blinseill ex vna et terram quondam patricij clerk ex boreali partibus ab altera et communem'viam regiam versus oriens et montem sancte katherine virginis versus occidens pro anniuersario et aliis diuinis suffragiis pro anima mea et animabus parentum meorum benefactorum et omnium fidelium defunctorum TENENDUM et habendum totum et integrum dictum annum redditum cum suis pertinenciis prefatis capellanis et personis subscriptis et suis successoribus a me et heredibus meis In puram et perpetuam Elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictum annum redditum cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus infra Dictum burgum aut extra in puram et perpetuam Elimosinam datur conceditur aut possideter sine Reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mei heredum meorum aut aliorum quorumcunque Ac capiendum et leuandum annuatim per collectorem generalem dictorum capellanorum collegij nostri de Abirdene Ad duos annj terminos vsuales pentichostes videlicet et sanctj martinj in yeme per equales porciones Ad distribuendum in hunc modum qui sequitur videlicet preconij dictj burgj annuatim duos denarios in nocte precedente anniuersarium meum ad circumeundum burgum ad orandum pro anima mea et animarum predictarum Pro locacione et situacione tabule detentis super monimentum meum pro Cera ad anniuersarium meum annuatim trisdecim denarios vni Capellano de senioribus ecclesie quatuor denarios pro celebracione exequiarum pro defunctis pro salute anime mee et animarum predictarum Sacriste dicte ecclesie pro pulsacione campanarum ecclesie ad

dictum anniuersarium trina vice sex denarios annuatim Trisdecim capellanis condignioribus dictj collegij qui pro tempore presentes fuerint et duobus clericis de choro sex solidos et decim denarios pro celebra-
tione annuatim vnus misse de nota die obitus mej Et duodecim missarum in ebdomeda Inde sequente et pauperibus siue scolaribus eodem die trisdecim denarios Faciendo et celebrando annuatim dictj capellani et collector dictum anniuersarium meum die obitus mei ad altare beatorum Thome Apostoli et georgei martiris in dicta ecclesia situatum Et prefatus preco et sacrista officia sua singulis annis perpetuis temporibus duraturis in modo forma et effectu in omnibus et per omnia ut premissum est pro salute anime mee animarum parentum meorum benefactorum et omnium fidelium defunctorum tantum pro omni alio seruicio secularj exactione seu demanda que de predicto annuo redditu cum pertinenciis Aliqualiter exigj poterit aut requirj Et ego vero dictus dominus Iohannes heredes mej et assignati totum et integrum annum redditum prenotatum cum suis pertinenciis prefatis Capellanis et personis et suis successoribus in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras ac possessiones meas Contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum Defendemus IN CUIUS rej testimonium huic presenti Carte mee sigillum meum et Sigillum prouidj virj Iohannis Ratre vnus balliuorum dictj burgi ac datoris fol. 41¹ sasine huiusmodi annuj Redditus sunt appensa Apud Abirdenn vicesimo tercio die mensis decembris Anno domini millesimo quingentesimo Tercio Coram honorabilibus et famosis viris Iohanne Wormet matheo branche Iohanne balcromy Iuniore thoma Storonye burgensibus et Incolis dictj burgj Willelmo scrimgeour Andrea nachti sergeandis Et domino Iohanne Stirueling capellano ac Notario publico

LVIII.

Fundacio dominj Andree Coupar capellanj altaris sancti martinj infra ecclesiam parochialem beati nicholaij fundati de annuo redditu vigintj solidorum sequente

○ MNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Dominus Andreas coupar Capellanus Eternam in domino salutem Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostrj Iesu Christi siue bonum siue malum

fuerit recepturi prout in presentj seculo meruimus Igitur diem extremi Iudicij expediens est operibus misericordie preuenire vt seminata in terris multiplicj fructu colligamus in celis Vnde Noueritis me in Augmentum diuini cultus honorem dej omnipotentis beatissime virginis marie sanctorum Nicholaij martinj katherine et omnium sanctorum pro salute anime mee anime quondam Willelmi coupar patris mee [sic] et Agnetis coupar matris mee Animarum parentum nostrorum benefactorum eorum a quibus aliqua bona minusiuste habuj et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Capellano perpetuo altaris beati martinj infra ecclesiam parochialem dicti burgi fundati per quondam bone memorie venerabilem virum magistrum Thomam Waus precentorem morauiensem vnum annum redditum vigintj solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum et exeuntem De tota et integra terra Iohannis lowe fabri Iacente infra dictum burgum in superiore parte vici inferioris ecclesie ex orientali parte eiusdem vicj inter communes vias Regias versus boream et austrum et terram quondam Willelmi coupar patris mej versus occidens TENENDUM ET HABENDUM Totum et Integrum dictum annum redditum vigintj solidorum cum suis pertinenciis prefato capellano et suis successoribus capellanis dictj altaris a me et heredibus meis de supremo domino nostro rege in puram et perpetuam elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictum annum redditum cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Ac capiendum annuatim et leuandum de tota et integra terra prenotata cum suis pertinenciis ad duos annj terminos vsuales pentecostes videlicet et Sanctj martinj in yeme per equales porciones Ac cum libera potestate huiusmodi terram et Inhabitantes eandem et sua bona ad manus proprias sine quocunque Iuris ministro Namandi et Distringendi Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus in puram et perpetuam elimosinam ecclesie datur conceditur aut possidetur infra Regnum scocie sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mej heredum meorum aut aliorum quorumcunque INSUPER Noueritis me dedisse concessisse et hac presentj carta mea confirmasse dicto capellano perpetuo altaris sanctj martinj vnum annum redditum

vigintj solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de domo mea siue terra superiore et subteriore Iacente contigue inter terram prenotatam Iohannis lowe ex australi et communes vias regias ex boreali et orientali partibus in specialem varantum dicti annuj redditus prioris casu quo contigerit eandem terram nostram distringibilem fore pro solucione annuj redditus prelibati TENENDUM et habendum fol. 41^o totum et Integrum dictum annum redditum vigintj solidorum cum suis pertinenciis prefato capellano et suis Successoribus capellanis dictj altaris a me et heredibus meis de supremo domino nostro rege Imperpetuum in puram et perpetuam elimosinam Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus et singuli libertatibus comoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ADEO LIBERE plenarie Integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus in specialem varantum alterius annuj redditus ecclesie datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mej heredum meorum aut aliorum quorumcunque CELEBRANDUS annuatim dictus capellanus et sui Successores pro salute Anime mee et animarum predictarum ac omnium fidelium defunctorum Diuina suffragia ad prefatum altare pro dimidietate huiusmodi annuj redditus Et pro altera dimidietate anniuersarium meum celebrare faciet in hunc modum videlicet preconem communem per totum burgum circumire faciet annuatim in proximo sabato post decessum meum Ac vnam missam de nota in dominica inde sequente per duodecim capellanos seniores dicti chori Annuatim celebrare faciet cum ceteris missis priuatis per omnes capellanos chori per ebdomitam inde sequentem Tabulam super monimentum meum locabit Idem pallio decenti cooperiet et luminaria reperiet singulis annis perpetuis futuris pro salute Anime mee et animarum dictarum Tantum pro omni alio seruicio secularj exaccione seu demanda que de predicto annuo redditu cum pertinenciis aliquoaliter exigij poterit aut Requirj Reseruato tamen libero tenemento eiusdem michi pro toto tempore vite mee Et si contigerit dictum capellanum altaris sanctj martinj qui pro tempore fuerit deficere a premissis aut aliquo premissorum Circa dictum anniuersarium tunc licebit capellanis dicti chori totum et Integrum annum redditum prelibatum vigintj solidorum ad manus suas proprias leuare hoc anno et anniuersarium meum vt premittitur celebrare et orare pro salute anime mee et animarum predictarum Insuper licitum michj erit

dictum annuum redditum ad vsum proprium meum applicare si contigerit me alium annuum redditum vigintj solidorum in loco distringibiliore dicto capellano prouidere et in eodem infeodarj IN CUIUS Rej testimonium huic presentj carte mee Sigillum meum et Sigillum honorabilis viri thome wod vnus balliuorum dicti burgi ac datoris Sasine huiusmodi annuj redditus sunt appensa apud Abirdene quarto die mensis nouembris anno domini millesimo quingentesimo sexto Coram prouidis et honestis viris alexandro malisone Andrea low Andrea gordoun Daudid coupar domino Willelmo coupar Willelmo scrimgeour Andrea Nauchtj Iohanne cuk sergeandis Et domino Iohanne Stirueling Notario publico

LIX.

fol. 42¹

Fundacio altaris sanctorum Laurencij et Ninianj fundati per quondam bone memorie Willelmum de leitht de bernys

IN primis de terra quondam Iohannis Blabir nunc pertinente Iohannj blak Iacente in vico furcarum ex occidentali parte vici inferioris ecclesie inter terram quondam Willelmi Andree Iacobi ex australi ex vna et communem viam regiam ex boreali et terram quondam Willelmi sprvnt nunc pertinente gilberto Tulideff reddendo inde eidem altari annuatim sexdecim solidos

Item de terra quondam Symonis blabir nunc Iohanni Colisone pertinente Iacente in eodem vico ex occidentali parte eiusdem inter terram quondam Roberti Blinseile nunc heredibus suis pertinente ex boreali ex vna et communes vias regias ex orientali et occidentali partibus ab altera Reddendo inde annuatim eidem altari vigintj solidos

Item de vna terra Iacente in superiore parte eiusdem vici quondam Iohannis crommy pertinente nunc autem pertinente Iohanni watsone quam Idem Iohannes habet in feodifirma de capellanis chori ecclesie sancti nicholaij eiusdem burgj inter terram capellanorum collegij ecclesie cathederalis abirdonensis ex australi et terram Daudid mar versus boream reddendo eidem altari annuatim sex solidos et octo denarios

Item de dicta terra ipsius Daudidis mar iacente in eodem vico inter terram thome buchan ex boreali et dictam terram ipsius Iohannis watsone ex australi reddendo inde octo solidos

Item de terra quondam Iohannis Wormet Iacente in vico castrj

In cono vici nauium eiusdem burgi ex australi parte eiusdem inter terras dauid theman et thome Waus ex orientali et terram quondam henrici crag ex occidentali reddendo inde annuatim eidem altari Triginta solidos

Item de vna pecia terre in futy vulgariter nuncupate le but olim reddebat dicto altari septem solidos Et non reddat nisi vigintj denarios que fuit edificata et iam penitus est vasta

Item de vno crofto vocato le grethed pertinente domino de many Iacente in territorio croftorum de Rubislaw ex australi parte vie regie prope le crabstane versus molendinum Iusticiarij reddendo inde dicto altari annuatim quinque solidos et quatuor denarios quod nunc Iniuste detinetur per occupatores eiusdem a longo tempore a dicto altari et solucione nunc obtenta

Item de terra Iohannis mar in vico castris inter terram domini Iohannis stirueling ex vna et terram heredum quondam thome chapman ab altera reddendo inde eidem altari annuatim viginti solidos

Item de terra Andree Ancroft Iacente in eodem vico tam anteriore quam interiore inter terram alexandrij burnat versus oriens et terram Willelmi blinseile couper versus occidens reddendo inde annuatim eidem altari vigintj tres solidos et quatuor denarios

Summa huius capellanie vj lib vs viij d Exceptis quinque solidos de dicto crofto que non est soluta

LX.

*Redditus altaris Sancti Eligij confessoris*fol. 42²

IN primis de terra quondam gilberti Ryburne nunc pertinente dauid broiss et donaldo baxter portionarij eiusdem Iacente in vico Nauium ex orientali parte eiusdem inter terram quondam Andree lammyntone ex boreali ex vna et terram quondam Richardi ruyefurd ex australi partibus ab altera reddendo inde annuatim eidem altari vigintj solidos [sic] champane infeodauit dictum altare de quadraginta solidos de eadem terra prout in sua fundacione desuper confecta plenius continetur

Item de terra Willelmi loremar Iacente in vico le gastraw inter terram Willelmi futhes ex boreali Et terram [sic] ex australi

partibus ab altera reddendo inde annuatim eidem altari sex solidos et octo denarios

Item de terra quondam Ade litster Iacente in vico superiore ecclesie eiusdem burgj nunc pertinente magistro alexandro Bisset capellano et alexandro tailzeour portionarij eiusdem inter terram Agnetis Stirueling ex orientali et terram Alexandri mathousone ex occidentali Reddendo inde annuatim eidem altari decem solidos

Item de terra quondam Andree smytht in futy nunc pertinente Willelmo Wat in stanehife inter terram [sic] ex australi ex vna et terram [sic] ex boreali partibus ab altera reddendo eidem altari annuatim quinque solidos

Summa huius capellanie quadraginta solidos et vigintj denarios

LXI.

*Fundacio Alexandri gray*fol. 43¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Alexander gray burgenis burgi de Abirdene Eternam in domino salutem Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri Ihesu Christi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in corpore gessimus Igitur diem extremi Iudicij operibus misericordie expediens est preuenire vt seminata in terris multiplici fructu colligamus in celis Vnde Noueritis me pro salute anime mee animarum Elizabetht hay sponse mee Willelmi gray patris mei et Sune perri matris mee parentum meorum benefactorum eorum a quibus aliqua bona minus iuste habui et omnium fidelium defunctorum In honorem Dei omnipotentis beatissime virginis marie Sancte Barbare virginis et omnium ciuium celestium dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse discretis et perdoctis viris Curato et capellanis chori ecclesie parochialis dictj burgj totos et integros annuos redditus meos subscriptos ex meo proprio conquestu recuperatos videlicet vnum annum redditum quatuordecim solidorum annuatim exeuntem et leuandum de tota et integra terra quondam alexandri logy tam anteriore quam interiore cum suis pertinenciis Iacente infra dictum burgum in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vici inter terram Ninianj Blinseil ex australi ex vna Et terram quondam Willelmi buchan ex boreali partibus ab altera et communes vias regias versus oriens et occidens Et alium annum

redditum sex solidorum et octo denariorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de tota et integra dicta terra quondam Willelmi buchane Iacente in eodem vico ex occidentali parte eiusdem inter terram quondam dicti alexandri logy ex australi ex vna Et et terram quondam Iohannis lundoris ex boreali partibus ab altera TENENDOS et habendos totos et integros dictos annuos redditus cum suis pertinentiis prefatis curato et capellanis ac suis successoribus curatis et capellanis dictj chori a me et heredibus meis in puram et perpetuam Elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque ad dictos annuos redditus cum pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Ac capiendum annuatim et leuandum de totis et integris terris prenotatis cum suis pertinentiis ad duos anni terminos vsuales pentecostes videlicet et sanctj martinj in hieme per equales porciones Et si necesse fuerit huiusmodi terras et Inhabitantes easdem ac bona sua ad manus proprias pro predictis annuis redditibus tociens quociens opus fuerit namare et distringere et eosdem districtos pro sue libito voluntatis disponere sine quocunque Iuris ministro Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus ecclesie infra Regnum scocie In puram et perpetuam Elimosinam datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mei heredum meorum assignatorum aut aliorum quorumcunque Pro quibusquidem annuis redditibus dicti curatus capellani ac sui successores annuatim celebrarunt [sic] et cantabunt vnum anniuersarium ad altare sancte barbare infra ecclesiam situatum videlicet Exequias defunctorum in nocte sanctj Ninianj ac missam de Nota in die beati ninianj cum ceteris missis trigintalis per ebdomidam vt moris est sequentem Insuper collector eorundem capellanorum qui pro tempore fuerit preconem cum campana minore per totum burgum perire faciet in dicta nocte sancti Ninianj vt incitetur populus ad deprecandum pro salute animarum predictarum Tabulam super monumentum ponet et locabit eandem pallio decenti seu ornamento cooperiet luminaria cerea inueniet Ceteraque omnia et singula in consimili anniuersario suffragia faciens Et sacristam prefate ecclesie campanas solitas et consuetas trina vice ad huiusmodi exequias et ad magnam missam cantatam pulsare vt moris est tantum pro omni alio seruicio seculari

fol. 43²

exactione seu demanda que de predictis annuis redditibus cum pertinenciis aliquo modo exigi poterit aut Requiri Et prefatus collector qui pro tempore fuerit dictum anniuersarium soluet in pecunia numerata tempore celebracionis huiusmodi exequiarum et missarum capellanis dicti chori suffragia diuina Interesse celebrantibus Et ego vero dictus Alexander heredes mei et assignatj Totos et integros annuos redditus prenotatos cum suis pertinenciis prefatis curato capellanis et suis successoribus in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras ac possessiones meas contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In cuius rej testimonium huic presenti carte mee sigillum meum et sigillum honorabilis viri Thome leslie vnus balliuorum dictj burgj ac datoris sasine huiusmodi annuorum reddituum sunt appensa apud Aberdene secundo die mensis Maij Anno domini millesimo quingentesimo Nono Coram honorabilibus et famosis viris Iohanne Cullane dauid Rutherford Andrea gordone Iohanne fechat Iohanne grene Thoma Pile burgensibus et incolis dicti burgj domino roberto Pathousone capellano Willelmo scrimgeour sergeando Et domino Iohanne Stirueling Notario Publico

In Folio 44¹ nihil scribitur

LXII.

fol. 44²*Fundatio altaris Sancti Petri*

OMNIBUS hanc Cartam sancte matris ecclesie filiis visuris vel audituris Thomas blinseill burgensis de abirden salutem in domino sempiternam Noueritis me in augmentum cultus diuinj pro salute anime mee Necnon animarum quondam mariorum et Elizabeth coniuum meorum antecessorum et successorum nostrorum Ac omnium fidelium defunctorum cum consensu et assensu alexandri et willelmi filiorum et heredum meorum ex vtroque matrimonio dedisse concessisse et presenti carta mea confirmasse omnipotenti deo et beate marie Virgini beato petro apostolorum principi et omnibus sanctis Necnon vnj capellano ydoneo diuina celebranti et pro perpetuo celebraturo Ad altare beati petri supradicti cituatum in ecclesia parochialj beati nicholaij burgi de abirden decem marcas vsualis monete scocie leuandas annuatim et proportionaliter ad duos anni terminos vsuales penthecostes videlicet et sancti martinj in yame per equales portiones

de terris tenementis et croftis subscriptis videlicet de terra Willelmi de cowtis Iacente in ly grene inter quandam terram altaris beati Ninianj ex parte australi ex vna et communem viam regiam ex parte boreali partibus ex altera decem solidos Et de terra Iohannis Vobster Iacente in ly grene inter terram dominj thome andree capellani ex parte boreali ex vna et terram thome vobster ex parte australi partibus ex altera quatuor solidos Et de terra dauid dun masoun Iacente in vico Nauium inter terram Iohannis ettale ex parte australi ex vna et terram roberti gillespi ex parte boreali partibus ex altera viginti duos solidos Eciam de vna terra Iacente ex parte boreali vici inferioris ecclesie inter terram quondam Willelmi Caleman ex parte occidentali ex parte vna et terram fyndelai schefar ex parte orientali ex parte altera decem solidos Et de terra heredum quondam Iohannis gray Iacente in ly gastraw inter terram meam propriam ex parte australi ex parte vna et terram galfridi burnet ex parte boreali quatuor solidos Et de quadam terra mea propria Iacente in occidentali vici furcarum inter terram roberti quhit ex parte australi ex parte vna et terram symonis cwper ex parte boreali partibus ex altera quatuordecim solidos Et de terra quondam buchane Iacente in boreali parte vici castris inter heredum quondam Roberti angusij ex parte orientali ex parte vna et terram Ade kymesoun ex parte occidentali partibus ex altera sex solidos Item de terra Iohannis scherar Iacente in boreali parte vici eiusdem inter terram nicholaij benyng ex parte occidentali ex parte vna et terram alexandri rolland ex parte orientali ex parte altera quinque solidos Necnon de vno crofto quod hugo flesser tenet a me Iacente apud ly galowgethed inter heredum Iohannis casse ex parte boreali et croftum Willelmi fechet ex parte australi ex parte altera extendente a via regia uersus occidens ad viam sub pede montis qua itur ad cananiam uersus oriens quadraginta denarios Item de vno crofto Iacente sub ly hedownishill inter croftum andree menzes ex parte boreali ex parte vna et croftum heredum quondam Richardi fechet vicatum ly fluris ex parte australi ex parte altera tres solidos Eciam de vno crofto vocato halylandis cum ly Witlandis Iacente inter croftum Iohannis mair ex parte australi ex vna et croftum andree menzes ex parte boreali ex parte altera tresdecem solidos et quatuor denarios Item de vno crofto vocato ly Imlawis ryg Iacente in territorio dictorum croftorum inter croftum Iohannis mair ex parte boreali ex parte vna et croftum

got out to
Iohn and
andrew
Roths in few
farm for vj s
8 d In vsu
leuandi

obtenit x in
vse of pay-
ment

thomas
mwrray in vse
of payment

fol. 45¹

andree mar ex parte altera duos solidos Item de vno crofto Iacente in territorio croftorum ex parte orientali burgi de abirden inter croftum fratrum predicatorum ex parte australi ex parte vna et croftum Iohannis wricht ex parte boreali ex parte altera tresdecem solidos et quatuor denarios Necnon de vno crofto Iacente in territorio croftorum de futy vocato schore rigis inter croftum alexandri cryne ex parte australi ex vna et croftum archibaldi leitht ex parte boreali ex parte altera Et de duobus croftis vocatis ly lang rigis in eodem territorio inter croftum heredum laurencij leitht ex parte boreali ex parte vna et croftum Iohannis blinseill ex parte australi ex parte altera vnus crofti et ex parte boreali alterius crofti et croftum dicti Iohannis ex parte australi ex parte altera eiusdem tredecem solidos et quatuor denarios Item de vna terra Iacente in vico futy inter terram Willelmi maitland ex parte australi ex parte vna et terram findelai flesscher ex parte boreali ex parte altera decem solidos TENENDOS habendos et percipiendos dictos annuos redditus cum pertinentiis dicto altari et capellano ibidem diuina celebranti et pro perpetuo celebraturo a me et heredibus meis et meis assignatis in puram et perpetuam elimosinam cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinentiis quibuscunque ad dictos annuos redditus cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere et quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus uel elimosina alicuj ecclesie uel altari infra regnum scocie conceditur liberius aut donatur sine aliqua reuocatione reclamatione aut contradictione mei uel heredum meorum aut aliorum quorumcunque nomine nostro uel ex parte nostra inde faciendis quacunque in futurum Faciendo inde dictus capellanus quj pro tempore fuerit pro animabus nostris predictis ad altare supradictum oracionum suffragia deuotarum supportando diuinum seruicium in choro dicte ecclesie tantum pro omni alio seruicio seculari exactione uel demanda que exinde per quoscunque aliquo qualiter exigi poterit aut requiri Ius patronatus post meam vitam eiusdem capellanie alexandro blinseill primogenito meo pro prima vice et Willelmo blinseill secundo genito meo pro altera vice Et sic deinceps suis heredibus alternatis vicibus imperpetuum transfundentibus Et ego vero prefatus thomas heredes mei et assignati omnes et singulos annuos redditus capellano et capellanis prefato altari celebrantibus et pro perpetuo celebraturis pro animabus predictis contra

omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendimus IN CUIUS Rei testimonium sigillum meum vna cum sigillo prouidi viri alexandri blinseill filii mei tunc vnus balliiorum dicti burgi presenti carte est appensum apud dictum burgum de abirden vicesimo die mensis februarij Anno Dominj millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto Testibus prouidis et circumspectis viris Iohanne scrogis filio tunc preposito dicti burgi Iohanne fvf Iohanne mar andrea Cullane Iohanne scrogis patre andrea ancroft Magistro Iohanne cadzoucht andrea menzes duncano clet burgensibus dicti burgi dominis Willelmo Wokat duncano clerk thoma ra Willelmo blinseill duncano zoill Iohanne modane capellanis et Iohanne tulidef sergiando cum multis et diuersis alijs

Insuper augmentatur rentale de viginti solidis ad duos anni terminos leuaturis videlicet sancti martinj et penthicoestes de quadam terra Iacente in boreali vici castri inter terram quondam thome fif nunc cenobij de arbroiht ex occidentali parte et terram diui petri ex orientali viam regiam ex australi et venellam Iacentem inter eandem terram et eandem terre quondam andree allansone nunc gilberti menzes que terra quondam fuit magistri Iohannis banzenaucht nunc autem vicariorum ecclesie cathedralis abirdonensis prout in carta desuper confecta fideliter extraxi

In Folio 46¹ nihil scribitur

LXIII.

OMNIBUS hanc cartam visuris Vel auditoris Iohannes de kingorne fol. 46² secundus nepos primj vicarius de aberdene Salutem in domino sempiternam Nouerit vniuersitas vestra me ductum deuocione et intuitu caritatis dedisse concessisse et hac presentj carta mea confirmasse vicario de aberdene et capellanis eiusdem ad triginta numeratis si tanti fuerint sinautem presentibus qui pro tempore fuerint successiue vnum annum redditum viginti vnus sollidorum soluendum ad vnum annj terminum scilicet ad festum Sancti Ihoannis baptiste indilate videlicet decem solidos de vno crofto Iacente infra territorium croftorum de rubislaw inter communem viam regiam qua itur a le crabistane versus crucem que vocatur frasseris cruss ex parte orientalj ex parte vna et le millecroft ex parte occidentali ex parte altera et communem viam Regiam extendentem a lapide antedicto versus molendinum iusticiarii

ex parte borealj et terram ville de freirtoune ex parte australi et sex solidos et octo denarios de vna terra Iacente sub monte sancti katharine ex parte occidentali eiusdem montis ex parte vna in qua terra ex parte orientalj existat clibanus et commune venale ex parte occidentalj inter terram Ihoannis cristine ex parte australi et ex parte altera et terram dominj Hugonis de vellis ex parte boreali quamquidem terram Ihoannes filius thome tenit de me in feodo et hereditate et quatuor solidos et quatuor denarios de vna terra Iacente ex parte occidentali dicti venalis quasi in opposito dicte terre et torrentis decurrentis molendinarii ex parte occidentali quamquidem terram Iohannes dictus clericus tenet de me in feodo et hereditate inter terram Iohannis club tinctoris ex parte australi ex parte vna et vnam rudam terre assertam olim sancte anne ex parte boreali ex parte altera tenendum habendum dicto vicario et suis successoribus et capellanis electis per vicarium et capellanorum sancte crucis sancte marie et sancti michaelis triginta numeratis siue qui pro tempore fuerint cum omnibus libertatibus et Iustis pertinentiis quibuscunque reddendum inde annuatim domino nostro regj seruicium debitum et consuetum et reseruandum michi cunctis diebus vite mee liberum tenementum harum terrarum cum pertinentiis ut dictum est quodquidem liberum tenementum post decessum meum pure et similiter do et lego imperpetuum vicario et suis successoribus ut dictum est et capellanis temporibus celebrantibus in ecclesia parochiali sancti nicholai annuatim perpetue celebraturis vnum anniuersarium pro anima mea et animabus in purgatorio exercentibus sub hac forma videlicet in die sabatj post festum corporis christi exequias mortuorum scilicet placebo et dirige cum nouena in ecclesia parochiali de aberdene et in die dominica proxime sequente oratio ad magnam missam fiat ita quod missa dominicalis non impediatur et in die lune in crestino vnum trigintale missarum celebraturarum cum triginta sacerdotibus electis ut supra qui sepius et frequencius in habitu suo in choro horas canonicas intersint si tantj fuerint sinautem presentibus celibrantibus obsequium prenotatum volo tamen quod vicarius habeat duplicem porcionem pre aliis computandam Set si contingat quod vicarius vel quicunque capellanus obliuionj negligentie seu pigricie seu aliquo casu dictas exequias in forma prelocuta non celebrauerit volo quod capellani sancte crucis sancte marie et beati michaelis eo anno porcionem eorum percipiant qui disponent eandem porcionem proportionaliter inter ipsos

memorantes animam meam in missa cum oracione ut voluerint coram summo Iudice respondere Vnde dictum est qui sentit commodum sentire deum et omnis que res transit cum honore Set si vicarius vel alius capellanus ad matutinas scilicet dirige exequiarum personaliter non fuerit presentatus ac eciam non existens in choro in habitu a fine usque ad finem Illo tempore carebit porcione sua que porcio secundum discretionem vicarii et capellanorum predictorum in celebracione misarum pro defunctis caritatiue distribuetur Set si aliquis capellanorum in die lune ut dictum est in trigintali pro animabus in purgatorio specificando animam meam in ecclesia parochiali non celebrauerit Ille carebit porcione sua que porcio disponatur ut supra Volo autem quod clericij habeant octo denarios de terris Iohannis filii thome et Iohannis clericij meam pulsantes mencionem annuatim in cuius rej testimonium sigillum meum presentibus est appensum et Ad maiorem rej euidenciam sigillum commune burgi de aberdena cum instancia que decuit procurauit pariter cum sigillo andree branche vnus balliuorum antedicti burgi ac datoris sasine apponj presentibus acquisiuj apud aberdene quarto die mensis februarij anno domini millesimo quadringentesimo trigesimo octauo presentibus dominis vellelmo bouse vellelmo leitht capellanis Iohanne mayr thoma blinsell et Iohanne trail burgensibus et alexandro skynnar tunc bedello cum pluribus alijs ad premissa specialiter rogatis et requisitis

Hoc est verum exemplar principalis carte collacionatum per me notarium publicum subscriptum

Ita est magister Iohannes Kennedy notarius publicus manu propria

In Folio 47¹ nihil scribitur

LXIV.

OMNIBUS christi fidelibus hanc Cartam visuris vel auditoris Stephanus de balcronj burgensis burgj de aberdene salutem in domino sempiternam noueritis me in augmentum cultus diuinj et pro salute animarum mei et mariote sponse mee parentumque amicorum antecessorum prolium et successorum nostrorum ac omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse ac presente carta mea confirmasse deo omnipotenti et eius matri beate marie virgini et omnibus sanctis et altari beati stephani prothomartiris ac capellano Ibidem diuina cele- fol. 47²

brantj et pro perpetuo celebraturo cituato in ecclesia parochiali beati nicholaj confessoris dictj burgj omnes et singulos annuos redditus infrascriptos quos diuinam suffragans prouidenciam proprio acquisiuj conquestu exeuntes annuatim de terris infrascriptis videlicet de quadam terra mea Iacente ex occidentali parte vicj furcarum inter terram meam propriam ex parte boreali ex parte vna et communem viam regiam qua itur a foro dictj burgj ad le schipraw ex parte australi partibus ex altera et duas vias regias ex partibus orientali et occidentali Sex mercas vsualis monete regnj scocie inde concedo et volo ac obligo me et heredes meos successores et nostros assignatos quoscunque sustentare et supplere dictam terram cum pertinenciis in omnibus suis necessariis et quociens dicta terra incipiat deficere in toto vel in parte aliqua ipsius Nos vero vel quis nostrum nuncque recipimus aliquam summam pecunie nobis vel alicui nostrum pertinentem de dicta terra cum pertinenciis pro vno vel duobus terminis donec sufficienter sustentetur corrigatur et suppleatur dicta terra per consilium et visum capellanj dictj altaris quj pro tempore fuerit Et de terra henricj ryny Iacente in vico de futy inter terram heredum quondam Willelmj cryne ex parte australi ex parte vna et terram vilhelmj de westland ex parte boreali ex parte altera sex solidos et octo denarios Et de quadam terra mea Iacente in vico nauium ex occidentali parte vicj eiusdem inter terram andrea wricht ex parte australi ex parte vna et terram thome blinseile ex parte boreali partibus ab altera sex solidos et octo denarios Et de quadam terra Iacente in le gaistraw ex occidentali parte vici eiusdem inter terram heredum quondam Iohannis marsar ex parte boreali ex parte vna et terram domus sancte trinitatis ex parte australi ex parte altera tresdecim solidos et quatuor denarios Et de Illa terra mea quam inhabito Iacente in vico furcarum ex occidentali parte vicj eiusdem inter terram ade filij nicholaj ex parte australi ex parte vna et terram dominj andree scheres capellanj ex parte boreali ex parte altera tresdecim solidos et quatuor denarios Et de quadam terra mea Iacente in vico furcarum ex orientali parte eiusdem inter terram Iohannis scherar ex parte boreali ex parte vna et terram duncanj lundoris ex parte australi ex parte altera sex solidos et octo denarios Et de Illo crofto meo cum vstrino ad finem occidentalem eiusdem Iacente ad finem vici ex orientali parte eiusdem inter croftum heredum dominj alexandri barklay de grantulie militis ex parte boreali ex parte vna et

croftum andree ancroft ex parte ex parte [sic] australi ex parte altera sex solidos et octo denarios Et de Illo paruo crofto meo Iacente in territorio croftorum de futy inter communem venellem vocatam le garvachis wynd ex parte boreali ex parte vna et croftum Willelmj stradee ex parte australi ex parte altera duos solidos pro sustentacione lampadis et aliorum necessariorum dicto altari pertinencium annuatim Et de alia terra mea Iacente in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem inter terram Willelmi smyt ex parte boreali ex parte vna et terram heredum quondam Willelmj fichat ex parte australi ex parte altera quatuor solidos Et illud superius solum meum in fine boreali terre mee antedecte Iacente in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem inter terram quondam angusij filii Ade ex parte boreali ex parte vna et duas vias regias ex partibus orientali et australi et terram meam propriam ex parte occidentali partibus ab altera ad cameram dictj capellanj qui pro tempore fuerit libere pro perpetuo remansurum Tenendos habendos et percipiendos omnes et singulos annuos redditus supradictos cum pertinenciis et solum antedictum prefatis altari et capellano qui fuerit pro tempore cum omni Iure et rectis Iuris a me et heredibus et meis assignatis in feodo et hereditate Imperpetuum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictos annuos redditus et solum cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum sine aliqua reuocacione reclamacione aut contradiccione mei vel heredum meorum successorum vel assignatorum nostrorum aut aliorum quorumcunque nomine nostro vel ex parte inde faciendis qualitercunque in futurum FACIENDO Inde annuatim dictus capellanus qui pro tempore fuerit ad dictum altare sancti stephanj in ecclesia antedicta seruicium ecclesiasticum et oracionum suffragia deuotarum Item volo et concedo pro me et heredibus meis et nostris assignatis quod dictus capellanus perpetuus et sui successores decentj et honesto habitu horis maioribus dominicis diebus festis duplicibus Iuxta modum dicte ecclesie parochialis cum ceteris capellanis eiusdem tenentur personaliter interesse Tantum pro omni alio seruicio seculari exactione vel demanda que de dictis annuis redditibus et camera cum pertinenciis aliquo modo exigj poterit aut requirj Iure vero patronatus dicte capellanie Ricardo filio meo et heredibus suis et suis successoribus pro perpetuo remansuro Et si contin-